

國立臺灣海洋大學 97 學年度第 2 次傑出教學獎複審遴選委員會議紀錄

時間：98 年 06 月 12 日（星期五）下午 14 時 00 分整

地點：行政大樓三樓會議室

主席：李教務長國誥

紀錄：蔡雅如

出席人員：梁委員金樹、林委員 彬(請假)、劉委員秀美(請假)、何委員宗儒、廖委員世平、辛委員敬業、王委員榮華(請假)、吳委員智雄、陳委員慧珍、鄭組長學淵

壹、報告事項

一、主席報告：

二、學術服務組工作報告：

(一) 傑出教學教師複審分五大項目評分，分別為：

- 1.教學成果(30%)
 - 2.教學準備(20%)
 - 3.教學熱忱(20%)
 - 4.課堂訪視(15%)
 - 5.學生訪談(15%)
- 複審資料表及附件一、二
- 課堂訪視審查意見表（光碟片）
- 畢業生問卷彙整表

(二) 本次會議流程如下所示

時間	內容	報告者
14:00~14:10	報到	
14:10~14:30	工作報告	李教務長、鄭組長
14:30~14:50	依據五大評分項目， 討論各候選人教學情況	各委員
14:50~15:00	決選本屆傑出教學獎至多 3 名。	李教務長

(三) 參選者名單一覽表

學院	系所	姓名	教學優良教師當選年度	備註
生命科學院	食品科學系	鄭森雄教授	92	
	水產養殖學系	冉繁華教授	96	
工學院	河海工程學系	李光敦教授	89	
電機資訊學院	資訊工程學系	林英仁副教授	95	

貳、提案討論

提案一

提案單位：教務處學術服務組

案由：擬修訂國立臺灣海洋大學「傑出教學獎之遴選及獎勵辦法」，提請討論。

說明：

一、依據 98 年 5 月 14 日校務發展委員會議，擬請同意修訂本辦法。

二、檢附原「國立臺灣海洋大學傑出教學獎之遴選及獎勵辦法」、新「國立臺灣海洋大學傑出教學獎之遴選及獎勵辦法」與研提法規修正草案條文對照表【第 3-5 頁】。

決議：照案通過。

提案二

提案單位：教務處學術服務組

案由：擬選拔 97 學年度傑出教學教師，本次共 4 位參選，遴選至多 3 名，提請 討論。

說明：

一、請委員針對候選人(一)複審資料表「教學成果、教學準備、教學熱忱」(二)課程訪視及(三)學生訪談彙整表，三大部份進行說明與討論。

二、綜合各項資料，遴選出 97 學年度傑出教學教師。

決議：傑出教學獎之複審作業，經委員五項評分之結果顯示，本次傑出教學教師當選者為生命科學院－鄭森雄教授（食科系）以及工學院－李光敦教授（河工系），將於教師節慶祝茶會公開表揚頒予獎狀外，並頒予獎金 5 萬元。

參、臨時動議：(無)

肆、散會(下午 14:25)

敬陳

教務長

國立臺灣海洋大學教學評鑑辦法增修條文對照表

擬修正條文	現行條文	說明
第五條 每年至多頒獎三名，得獎者，除頒予獎狀並公開表揚外，並 <u>按月頒予獎金每人新台幣肆仟元，期限一年。</u>	第五條 每年至多頒獎三名，得獎者，除頒予獎狀並公開表揚外，並頒予獎金五萬元。	依據 97 學年度第 2 學期校務發展委員會提案一決議辦理。

國立臺灣海洋大學傑出教學獎之遴選及獎勵辦法

94 年 6 月 23 日 93 學年度第 2 學期第 2 次教務會議修正通過

94 年 9 月 9 日海教學字第 0940008525 號令發布

96 年 1 月 4 日 96 學年度第 1 學期第 1 次校務會議修正通過

96 年 1 月 24 日海教學字第 0960000982 號令發布

97 年 1 月 3 日 96 學年度第 1 學期第 1 次校務會議修正通過

97 年 1 月 24 日海教學字第 0970000968 號令發布

第一條 為鼓勵教學傑出優良教師，肯定其在教學上的努力與貢獻，特訂定本辦法。

第二條 每學年由教務長提名三位及各學院推薦一名教師，經校長核定後，組成傑出教學獎遴選委員會，負責評審，評審委員不得被推薦為候選人。

第三條 選拔方式採提名及複審二階段。

一、提名：傑出教學教師候選資格，除選拔當年度休假或其他因素未授課者外，如

下列資格之一者，得成為傑出教學教師候選人。

(一)曾獲得校級教學優良教師且在本校服務滿七年以上者(年資採計至遴選前一學年七月底)之專任教師。

(二)凡在本校任教滿七年以上之專任教授、副教授、助理教授、講師，具有特殊教學貢獻，經五位教師推薦。

二、複審：教務處學術服務組將每學年提名名單提供給遴選委員，委員依據評分標準進行遴選，六月底前召開複審會議。

第四條 獲頒「傑出教學獎」者五年之內不再推薦。兩次獲頒「傑出教學獎」者，視為終身傑出教學，嗣後不再推薦。

第五條 每年至多頒獎三名，得獎者，除頒予獎狀並公開表揚外，並頒予獎金五萬元。

第六條 本辦法經校務會議通過後發布施行。

國立臺灣海洋大學傑出教學獎之遴選及獎勵辦法

94 年 6 月 23 日 93 學年度第 2 學期第 2 次教務會議修正通過

94 年 9 月 9 日海教學字第 0940008525 號令發布

96 年 1 月 4 日 96 學年度第 1 學期第 1 次校務會議修正通過

96 年 1 月 24 日海教學字第 0960000982 號令發布

97 年 1 月 3 日 96 學年度第 1 學期第 1 次校務會議修正通過

97 年 1 月 24 日海教學字第 0970000968 號令發布

第一條 為鼓勵教學傑出優良教師，肯定其在教學上的努力與貢獻，特訂定本辦法。

第二條 每學年由教務長提名三位及各學院推薦一名教師，經校長核定後，組成傑出教學獎遴選委員會，負責評審，評審委員不得被推薦為候選人。

第三條 選拔方式採提名及複審二階段。

一、提名：傑出教學教師候選資格，除選拔當年度休假或其他因素未授課者外，如下列資格之一者，得成為傑出教學教師候選人。

(一)曾獲得校級教學優良教師且在本校服務滿七年以上者(年資採計至遴選前一年學年七月底)之專任教師。

(二)凡在本校任教滿七年以上之專任教授、副教授、助理教授、講師，具有特殊教學貢獻，經五位教師推薦。

二、複審：教務處學術服務組將每學年提名名單提供給遴選委員，委員依據評分標準進行遴選，六月底前召開複審會議。

第四條 獲頒「傑出教學獎」者五年之內不再推薦。兩次獲頒「傑出教學獎」者，視為終身傑出教學，嗣後不再推薦。

第五條 每年至多頒獎三名，得獎者，除頒予獎狀並公開表揚外，並按月頒予獎金每人新台幣肆仟元，期限一年。

第六條 本辦法經校務會議通過後發布施行。